



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2023 № 339-пп

г. Курск

### **О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 21.05.2014 № 324-па «Об утверждении Регламента комплексного сопровождения инвестиционных проектов (инвесторов) по принципу «одного окна»**

Во изменение постановления Администрации Курской области от 21.05.2014 № 324-па «Об утверждении Регламента комплексного сопровождения инвестиционных проектов (инвесторов) по принципу «одного окна» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 29.04.2016 № 264-па, от 10.02.2017 № 92-па, от 15.06.2021 № 627-па, от 18.04.2022 № 438-па) Правительство Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 21.05.2014 № 324-па «Об утверждении Регламента комплексного сопровождения инвестиционных проектов (инвесторов) по принципу «одного окна».

Первый заместитель Губернатора  
Курской области -  
Председатель Правительства  
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 23.03.2023 № 339-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Администрации Курской  
области от 21.05.2014 № 324-па «Об утверждении Регламента  
комплексного сопровождения инвестиционных проектов  
(инвесторов) по принципу «одного окна»**

1. В пункте 2 слова «областному бюджетному учреждению «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» заменить словами «автономному учреждению Курской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг».

2. В Регламенте комплексного сопровождения инвестиционных проектов (инвесторов) по принципу «одного окна», утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 1.3 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «органов исполнительной власти Курской области»;

2) в пункте 1.4:

в абзаце втором слова «органы исполнительной власти области» заменить словами «органы исполнительной власти Курской области», слова «областное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» заменить словами «автономное учреждение Курской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»;

в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «органов исполнительной власти Курской области», слова «областного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» заменить словами «автономного учреждения Курской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»;

в абзаце шестом слова «комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области»;

в абзаце седьмом слова «органы исполнительной власти области» заменить словами «органы исполнительной власти Курской области»;

в абзаце восьмом слова «областное бюджетное учреждение

«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» заменить словами «автономное учреждение Курской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»;

3) в абзаце пятом пункта 2.2 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «органов исполнительной власти Курской области»;

4) в пункте 2.3 слова «Органы исполнительной власти области» заменить словами «Органы исполнительной власти Курской области»;

5) подпункт «ж» пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«ж) получения услуг, включенных в Сводный перечень государственных, муниципальных, дополнительных (сопутствующих) услуг, предоставление которых организуется в автономном учреждении Курской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» субъектам малого и среднего предпринимательства, а также гражданам, планирующим начать ведение предпринимательской деятельности, утвержденный постановлением Администрации Курской области от 19.07.2017 № 586-па (далее - Перечень);»;

6) в пункте 3.2:

в подпункте «а» слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «органов исполнительной власти Курской области»;

в подпункте «в» слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «органами исполнительной власти Курской области»;

в подпункте «г» слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области», слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «органов исполнительной власти Курской области»;

7) в пункте 4.1:

а) абзацы второй – одиннадцатый подпункта 4.1.2 изложить в следующей редакции:

«а) в адрес Правительства Курской области:

в электронном виде путем направления обращения (<https://kursk.ru/>);

на бумажном носителе в произвольной форме (адрес для отправки корреспонденции: 305002, г. Курск, Красная площадь, д.1);

б) в адрес Координатора:

в электронном виде путем заполнения формы заявки, размещенной на инвестиционном портале Курской области (<https://kurskoblinvest.ru/>) либо в личном кабинете Инвестора (<https://lk.kurskoblinvest.ru/account/login>);

на бумажном носителе в произвольной форме (адрес для отправки корреспонденции: 305007, г. Курск, ул. Моковская, 11А, Министерство экономического развития Курской области);

в) в адрес Корпорации:

в электронном виде путем заполнения формы заявки, размещенной на официальном сайте Корпорации (<http://kursk.in>) либо по электронной почте

в произвольной форме (e-mail: info@kursk.in);

на бумажном носителе в произвольной форме (адрес для отправки корреспонденции: 305007, г. Курск, ул. Димитрова, 59);

г) в адрес органов исполнительной власти Курской области - в произвольной форме на адрес электронной почты либо на почтовый адрес соответствующего органа исполнительной власти Курской области;»;

б) в подпункте 4.1.4:

в подпункте «а» слова «Администрации Курской области - они рассматриваются» заменить словами «Правительства Курской области - они рассматриваются»;

в абзаце четвертом подпункта «б» слова «комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

в подпункте «в»:

в абзаце первом слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «органов исполнительной власти Курской области»;

абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:

«соответствующий орган исполнительной власти Курской области (в случае если он не является Министерством промышленности, торговли и предпринимательства Курской области) направляет:

Министерству промышленности, торговли и предпринимательства Курской области данное обращение с целью осуществления Сопровождения в соответствии с требованиями действующего законодательства, известив об этом Инвестора;»;

в абзаце шестом слова «комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

в абзаце двенадцатом слова «орган исполнительной власти области» заменить словами «орган исполнительной власти Курской области».